
                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

 

Affidamento di incarico professionale senza procedura comparativa per l’affidamento di attività di 

revisore/controllore nell’ambito del progetto “Net de l'Environnement Transfrontalier TUNisie-ITalie 

(N.E.T.TUN.IT)”. Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 - Comunità 

Europea cod. progetto Appel n. 01/2017. Rif.IS_3.1_097. Decreto di Approvazione: D.D. n°493/S-V. 

DPR del 03/09/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale al n° 1348 del 14/09/2020. 

(CUP: B64I19000960006), 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 

18/08/1990 e s.m.i.;  

 VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla 

G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101;  

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 265 del 

13/11/2012;  



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche 

introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in 

particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di 

contrattare” e l’art. 89 titolato “Prestazioni di lavoro autonomo”; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in 

vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), 

l’art. 53 commi 14 e 15; 

VISTA la Legge n. 266 del 23 dicembre 2005 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006)” ed in particolare l’art 1 commi 56, 57, 187 e 

188; 

VISTA la Legge n. 296 del 27 dicembre 2006, recante "Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)" ed in particolare l’art. 1 commi 538 e 593; 

VISTA la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007, recante "Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)"; 

VISTA la Legge n. 449 del 27 dicembre 1997, recante “Misure per la stabilizzazione della finanza 

pubblica” ed in particolare l’art. 51 comma 6; 

VISTA la Legge n. 724 del 23 dicembre 1994, recante “Misure di razionalizzazione della finanza 

pubblica” ed in particolare l’art. 25; 



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

VISTA la Legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della 

Corte dei conti  ed in particolare l’art. 3 comma  1, lettera f bis) 

VISTE le “Linee di indirizzo e criteri interpretativi sulle disposizioni della legge 30 dicembre 2004, n. 311 

(Finanziaria 2005) in materia di affidamento d’incarichi di studio o di ricerca ovvero di consulenza (art. 

1, commi 11 e 42)” espresse dalla Corte dei Conti sezioni riunite in sede di controllo, nell’adunanza del 

15 febbraio 2005; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio per il personale delle Pubbliche 

Amministrazioni n. 5/2006 del 21 dicembre 2006 concernente le linee di indirizzo in materia di 

affidamento di incarichi esterni e di collaborazioni coordinate e continuative; 

VISTA la direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio per il personale delle Pubbliche 

Amministrazioni n. 1/2007 del 1 febbraio 2007 concernente “Misure di trasparenza e legalità in materia 

di conferimento degli incarichi dirigenziali, di amministrazione e consulenza e in generale di gestione”; 

VISTA la direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio per il personale delle Pubbliche 

Amministrazioni n. 3/2007 del 22 febbraio 2007 concernente “Direttiva in materia di limiti massimi a 

retribuzioni e compensi ed obblighi di pubblicità per incarichi corrisposti da società a prevalente 

partecipazione pubblica non quotate in borsa - art. 1, comma 593, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 - legge finanziaria per il 2007”; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio per il personale delle Pubbliche 

Amministrazioni n. 2/2008 del 11 marzo 2008; 

VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione” approvato con Decreto del 

Presidente CNR provvedimento n. 64 prot. PRESID – CNR n. 0006498 del 14/11/2007 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Manuale operativo “Le procedure per il conferimento di incarichi di collaborazione” allegato 

alla circolare CNR n. 36/2008; 

VISTA la legge 136 art. 3 del 13/8/10 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 17.12.2010, 

che introducono l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche; 



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

VISTA la circolare CNR n. 30/2013 avente ad oggetto "Incarichi di collaborazione - Chiarimenti in merito 

agli atti da sottoporre al controllo preventivo della Corte dei Conti"; 

VISTA la circolare CNR n. 18/2014: "Revoca circolare CNR 30/2013 – Chiarimenti in merito agli incarichi 

di collaborazione da sottoporre al controllo preventivo della Corte dei Conti"; 

VISTA la circolare CNR n. 2/2015: "Incarichi di collaborazione - aggiornamenti derivanti a seguito di 

note di avvertenza della Corte dei Conti"; 

VISTA la circolare CNR n.27/2016: “Innovazioni legislative in materia di incarichi di collaborazione 

introdotte dal D.lgs. 25 novembre 2016 n.218, dal D.lgs. 15 giugno 2015, n.81 e dalla L. 7 agosto 2015, 

n.124; 

VISTA la circolare CNR 1/2017: Integrazione alla direttiva di cui alla circolare n. 27/2016 avente ad 

oggetto “Innovazioni legislative in materia di incarichi di collaborazione introdotte dal D.lgs. 25 

novembre 2016 n.218, dal D.lgs. 15 giugno 2015, n. 81 e dalla L. 7 agosto 2015, n. 124” - Modifiche 

introdotte dall’art. 1, comma 8, del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244 (cd. Decreto Milleproroghe); 

VISTO il provvedimento presidenziale n.° 08 del 25.01.2022 di conferma e sostituzione-integrazione 

dell’ atto costitutivo dell’ Istituto di Farmacologia Traslazionale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’ Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche con cui viene 

costituita la sede secondaria di Palermo dell’Istituto di Farmacologia Traslazione c/o Area della Ricerca 

di Palermo del CNR datata 11/02/2022; 

VISTO il provvedimento n.° 086 del 07/09/2020 prot.0054265 del 07/00/2020 con cui viene nominato 

Direttore dell’Istituto di Farmacologia Traslazionale il Professore Vito Michele Fazio; 

VISTO il verbale di trasferimento “Passaggio delle consegne relativo alle risultanze amministrativo-

contabili a seguito di trasferimento di n. 36 unita’ di personale del CNR IRIB di Palermo alla neo 

costituita sede secondaria di Palermo CNR IFT provvedimento del Direttore Generale CNR prot. 

ammcnt n. 0009383 del 07.02.2022” del giorno 11 marzo 2022 col quale viene trasferito il Progetto 

“Net de l'Environnement Transfrontalier TUNisie-ITalie (N.E.T.TUN.IT)” codice SIGLA 

DSB.AD008.645. 

 



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

VISTA la nomina del Responsabile unità operativa sede secondaria (RUOS), dr.ssa Stefania la Grutta 

con il conferimento di deleghe alla firma di atti di spesa per l’acquisizione di beni e servizi da parte del 

Direttore prof. Vito Michele fazio protocollo 0000310 del 14/02/2022 

 

VISTO l’elenco riportante estrazione casuale prevista dall’art. 10 dell’Avviso Pubblico per la 

costituzione di una long list di Revisori/controllori per l’attività di controllo di I livello delle operazioni 

del Programma di Cooperazione ENI Italia Tunisia 2014/2020 effettuata in data 24 giugno 2021 e la 

Comunicazione del Dipartimento Programmazione Regione Siciliana relativa all’individuazione del 

revisore/controllore del progetto Nettunit ricompreso nella “Long-list di Revisori/controllori del 

Programma ci Cooperazione ENI Italia-Tunisia 2014/2020” in sostituzione del primo revisore 

individuato, successivamente deceduto, prot. n. 9555 del 20/07/2021 a firma del Dirigente dell’area 

Dott. G.ppe A. Indorante; 

 

VISTA la comunicazione della Presidenza Dipartimento Programmazione Regione Siciliana prot.n. 5023 

del 19/04/2022 a firma del Dirigente dell’area Dott. G.ppe A. Indorante e del Funzionario Direttivo 

Salvatore Di Francesca con cui viene comunicato il nominativo del revisore/controllore contabile del 

progetto “Nettunit” di cui all’ Avviso 01/2017 per il Programma di Cooperazione ENI Italuia-Tnisia 

2014/2020, nella persona del Dott. Fabrizio Immormino; in tale comunicazione si riporta che con D.D.G. 

n.620-A7/DPR del 16/09/2021 è stata effettuata l’estrazione casuale tra i nominativi ricompresi 

dell’apposita Long-list, sopra richiamata, per l’individuazione dei revisori/controllori contabile al fine di 

svolgere attività  di verifica delle spese sostenute dai beneficiari italiani del Programma, ex art.32, 

paragrafo 1 Regolamento di esecuzione dell’Unione Europea N. 897/2014. 

 

VISTA la dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità 

e incompatibilità (ex art.53, comma 24 D.Lgs 165/2001 e art. 20 D.Lgs 39/2013) resa sotto forma di 

dichiarazione sostitutiva di certificazione (ex artt.46 e 47 D.P.R. 445/2000) dal Dott. Fabrizio 

Immormino commercialista e revisore contabile del 20/07/2021; 

CONSIDERATA la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico è relativa a competenze attribuite 

dall’ordinamento al Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto;  



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

DISPONE 

 

di addivenire alla stipula di un contratto per l’affidamento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione 

professionale avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività: “attività di verifica, ai sensi 

della normative applicabile,  delle spese e dei ricavi individuali, o consolidati, compresi le verifiche 

amministrative e le verifiche in loco, relative, al progetto “NETTUNIT” contratto di sovvenzione con il 

numero identificativo  CUP B64I19000960006”. 

L’obiettivo che si intende perseguire è l’accesso alle richieste del primo acconto del finanziamento, 

dell’eventuale seconda tranche di finanziamento e successivamente, di saldo finale nell’ambito del 

progetto “N.E.T.TUN.IT”. 

I vantaggi derivanti da tale incarico consistono nell’accelerare i tempi e snellire le procedure per 

l’ottenimento dei contributi concessi nell’ambito del progetto “N.E.T.TUN.IT”, con ricadute in 

termini di efficacia e tempestività di conseguimento degli obiettivi di ricerca, finanziari e temporali 

imposti dal programma di investimenti. 

L’attività si svolge nell’ambito del progetto di ricerca  “Net de l'Environnement Transfrontalier TUNisie-

ITalie (N.E.T.TUN.IT)”. Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 - Comunità 

Europea cod. progetto Appel n. 01/2017. Rif.IS_3.1_097. Decreto di Approvazione: D.D. n°493/S-V. DPR 

del 03/09/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale al n° 1348 del 14/09/2020. (CUP: 

B64I19000960006). 

Le clausole essenziali del contratto saranno: 

durata del contratto dal giorno di perfezionamento dello stesso con le firme dei tre contraenti cioè: il 

delegato alla firma per l’Istituto di Farmacologia Traslazionale Prof. Vito Michele Fazio, il Professionista 

Dott.  Fabrizio Immornimo e il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione 

Dott. Federico Amedeo Lasco e fino alla conclusione definitive delle operazioni di controllo da parte 

degli organismi competenti e sarà ritenuto ultimato alla data del pagamento del saldo finale al 

beneficiario del Progetto; 

tipo incarico: collaborazione professionale (con partita IVA); 



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

requisiti e competenze richiesti: i) Abilitazione professionale e iscrizione al registro nazionale dei 

Revisori ; ii) Iscrizione alla long list dei Revisori Legali abilitati a svolgere l’attività di certificazione delle 

spese sostenute dai beneficiari, nell’ambito delle domande di pagamento dei SAL intermedi, relativi ai 

bandi gestiti dal Dipartimento regionalevdella Programmazione a valere sul Programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 - Comunità Europea cod. progetto Appel n. 

01/2017. Rif.IS_3.1_097. Decreto di Approvazione: D.D. n°493/S-V. DPR del 03/09/2020, registrato 

dalla Ragioneria Centrale al n° 1348 del 14/09/2020;  iii) Esperienza documentata in attività di audit e 

revisione legale; 

importo del compenso lordo: euro 8.912,83 (ottomilanovecentododici/83), al lordo delle ritenute 

fiscali a carico del percipiente oltre ad Iva e contributo obbligatorio ove dovuti, così ripartiti: il 30% alla 

presentazione del Rapporto n.1, il 30% alla presentazione del Rapporto n.2; 40% alla presentazione del 

Rapporto finale;   

modalità di pagamento del compenso: bonifico su conto corrente bancario/postale in n.3 rate 

posticipate a conclusione rispettivamente della presentazione del rapporto n.1, rapporto n.2 e 

rapporto finale, previa presentazione di nota di addebito/parcella/fattura e elaborati  riguardanti 

l’attività svolta da parte del Professionista e relativa dichiarazione di “prestazione resa” apposta dal 

Direttore dell’IFT-CNR; 

consegna dei seguenti elaborati: al termine di ciascun rappoto, il Revisore incaricato dovrà consegnare 

all’IFT-CNR una relazione dettagliata sulle attività di verifica svolte sotto forma di perizia giurata 

(“Rapporto di certificazione”) e, in caso di conformità, procedere alla sottoscrizione con firma digitale 

delle richiesta di pagamento intermedio e a saldo. I Rapporti di Certificazione del Revisore, redatti 

secondo il modello allegato al protocollo di intesa ove previsto indicato tra i modelli messi a 

disposizione dall’ AdG, dovranno esprimere un giudizio di veridicità dei dati finanziari dichiarati e di 

attendibilità della gestione finanziaria del progetto con eventuali rilievi/irregolarità emersi nell’attività 

di revisione. Il Revisore dovrà altresì produrre, per ciascuna fase/rapporto (controllo intermedio ed a 

saldo) ogni altro deliverable ed elaborato previsto dal su menzionato protocollo di intesa con la 

conferenza regionale degli Ordini dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della Sicilia, se 

previsto, in particolare il c.d. “OUTPUT DEL REVISORE” cui si rinvia. 

Che l’importo del compenso erogato per la prestazione è proporzionato all’utilità conseguita dal CNR. 



                        

___________________________________________________________________________________________ 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 
Sede Principale: Via Fosso del Cavaliere, 100 00133 Roma Tel: +39 06 45488486 

direttore.ift@ift.cnr.it - segreteria@ift.cnr.it 
Sede Secondaria: L’Aquila: Via G. Carducci, 32 – Rotilio Center   67100 L’Aquila Tel: +39 0862 318843 
Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 
Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153, 90146 Tel: +39 0916809243    

      
   

 

  

 

Che il responsabile del procedimento è la Dott. Alessandro Giovanni Mascolino collaboratore di 

Amministrazione Liv. VI in servizio presso l’ICAR-CNR sede di Palermo. 

Che verrà verificata l’esistenza di limiti finanziari al conferimento dell’incarico mediante la procedura 

di contabilità SIGLA. 

Che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità a quanto previsto nel piano 

di gestione. 

Di impegnare in via provvisoria, a favore di “Creditori Diversi”, tramite il sistema di contabilità “SIGLA” 

del CNR, la somma di euro 8.912,83, alla voce di spesa “13082- Prestazioni di natura contabile, 

tributaria e del lavoro”, GAE P0000003 PROGETTO NETTUNIT LA GRUTTA Net de 

l’Environnement Transfrontalière TUNisie-ITalie B64I19000960006 CDR / G disponibilità esercizio 

2020 previa variazione tra le voci di spesa, impegno provvisiorio 9180000124/2020. Il 

creditore/beneficiario finale sarà determinato successiavamente al prefezionamento del contratto 

successivo. 

 

 

Il Ruos  

Sede IFT Palermo  

Dr.ssa Stefania La Grutta 


		2022-05-16T09:07:47+0200
	Stefania La Grutta


		2022-05-16T16:44:18+0200
	Stefania La Grutta




